
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2992 

DETERMINA 
N. 120 DEL 27/01/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dosso Sandro

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Tirapelle Maurizio

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PATRIMONIO - ABITATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
UNITÀ  IMMOBILIARI  SITE  SOTTO  LE  GRADINATE  DELLO  STADIO  MENTI,  IN  VIA NATALE  DEL 
GRANDE E IN VIA GG TRISSINO - PROROGA SCADENZA CONCESSIONI AL 31 DICEMBRE 2020.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2992 

DETERMINA N. 120 DEL 27/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dosso Sandro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UNITÀ IMMOBILIARI SITE SOTTO LE GRADINATE DELLO STADIO MENTI, IN VIA NATALE DEL 
GRANDE E IN VIA GG TRISSINO - PROROGA SCADENZA CONCESSIONI AL 31 DICEMBRE 2020.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

sotto le gradinate dello Stadio Menti, in Via Natale del Grande e in Via G.G. Trissino, sono 

in essere i seguenti contratti:

atto PGN 124207 del 4 ottobre 2016 con cui il Comune di Vicenza ha concesso in uso a 

“CO.TA.VI Cooperativa Tassisti Vicentini società cooperativa” l'unità immobiliare di complessivi mq 

135 sita in Via Natale del Grande n.24;

atto PGN 68344 del 19 ottobre 2010 con cui il Comune di Vicenza ha concesso in uso 

l'unità  immobiliare  di  complessivi  mq  87  sita  in  Via  G.G.  Trissino  n.12  E  –  12  F;  attuale 

concessionaria è la ditta “Santino il Pescatore di Mion Gianni”;

atto PGN 161614 del 20 dicembre 2016 con cui il Comune di Vicenza ha concesso in uso 

alla  ditta  “Santino  Il  Pescatore  di  Mion  Gianni”  mq 3  di  suolo  pubblico  in  Via  G.G.  Trissino,  

adiacenti  all'unità  immobiliare  al  civico  n.12  E –  12 F;  la  concessione  è  soggetta  al  Canone 

Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche (COSAP);

atto PGN 159142 del 14 dicembre 2016 con cui il Comune di Vicenza ha concesso in uso a 

“Sezione Associazione Italiana Arbitri di Vicenza” l'unità immobiliare di complessivi mq 264 sita in 

Via Natale del Grande n.10 – 12;

atto PGN 110691 del 8 ottobre 2015 con cui il Comune di Vicenza ha concesso in uso ad 

“Associazione Genitori Down – A.GEN.DO. - ONLUS” l'unità immobiliare di complessivi mq 405 

sita in Via Natale del Grande n.14 – 18 – 20;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2992 

DETERMINA N. 120 DEL 27/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dosso Sandro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UNITÀ IMMOBILIARI SITE SOTTO LE GRADINATE DELLO STADIO MENTI, IN VIA NATALE DEL 
GRANDE E IN VIA GG TRISSINO - PROROGA SCADENZA CONCESSIONI AL 31 DICEMBRE 2020.

atto PGN 4697 del 14 gennaio 2016 con cui il Comune di Vicenza ha concesso in uso ad 

“Agendo Società Cooperativa Sociale” l'unità immobiliare di complessivi mq 84 sita in Via Natale 

del Grande n.8;

atto PGN 84092 del12 novembre 2013 con cui il Comune di Vicenza ha concesso in uso al 

signor Sovilla Luca l'unità immobiliare di complessivi mq 163 sita in Via Natale del Grande 4.

Come  da determinazioni  N.  Gen. 2709 del 21 dicembre 2018 e N.  Gen.  2172 del 26 

novembre 2019, le suddette concessioni hanno scadenza il 31 dicembre 2019.

In considerazione del fatto che si era in attesa che la proprietà del L.R. Vicenza Virtus 

presenti  un'ipotesi  di  sistemazione  dello  stadio,  è  stato  proposto  ai  suddetti  concessionari  di 

prorogare al 31 dicembre 2020 la scadenza dei contratti sopra citati.

“CO.TA.VI. Cooperativa Tassisti Vicentini società cooperativa” ha comunicato (lettera PGN 

2125 del 7 gennaio 2020) di accettare la proposta di proroga al 31 dicembre 2020 della scadenza 

dell'atto di concessione PGN 124207 del 4 ottobre 2016.

“Santino Il  Pescatore di Mion Gianni” ha comunicato (lettera PGN 6411 del 14 gennaio 

2020) di accettare la proposta di proroga al 31 dicembre 2020 della scadenza degli di concessione 

PGN  68344 del 19 ottobre 2010 e PGN 161614 del 20 dicembre 2016.

“Sezione Associazione Italiana Arbitri di Vicenza” ha comunicato (lettera PGN 4157 del 10 

gennaio 2020) di accettare la proposta di proroga al 31 dicembre 2020 della scadenza dell'atto di 

concessione PNG 159142 del 14 dicembre 2016.

“Associazione Genitori Down – A.GEN.DO – ONLUS” ha comunicato (lettera PGN 7008 del 

15 gennaio 2020) di accettare la proposta di proroga al 31 dicembre 2020 della scadenza dell'atto 

di concessione PGN 110691 del 8 ottobre 2015.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2992 

DETERMINA N. 120 DEL 27/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dosso Sandro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UNITÀ IMMOBILIARI SITE SOTTO LE GRADINATE DELLO STADIO MENTI, IN VIA NATALE DEL 
GRANDE E IN VIA GG TRISSINO - PROROGA SCADENZA CONCESSIONI AL 31 DICEMBRE 2020.

“Agendo Società Cooperativa Sociale” ha comunicato (lettera PGN 7014 del 15 gennaio 

2020)  di  accettare  la  proposta  di  proroga  al  31  dicembre  2020  della  scadenza  dell'atto  di 

concessione PGN 4697 del 14 gennaio 2016.

Sovilla Luca ha comunicato in data 22 gennaio  2020 di accettare la proposta di proroga al 

31 dicembre 2020 della scadenza dell'atto di concessione PGN 84092 del 12 novembre 2013.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di prorogare al 31 dicembre 2020 la data di scadenza degli atti di concessione sotto riportati, 

per le motivazioni di cui alle premesse:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2992 

DETERMINA N. 120 DEL 27/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dosso Sandro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UNITÀ IMMOBILIARI SITE SOTTO LE GRADINATE DELLO STADIO MENTI, IN VIA NATALE DEL 
GRANDE E IN VIA GG TRISSINO - PROROGA SCADENZA CONCESSIONI AL 31 DICEMBRE 2020.

atto di concessione PGN 124207 del 4 ottobre 2016 riguardante l'unità immobiliare di complessivi 

mq 135 sita in Via Natale del Grande n.24 sotto le gradinate dello Stadio Menti – concessionaria  

“CO.TA.VI  Cooperativa  Tassisti  Vicentini  società  cooperativa”  (codice  fiscale  01831650245)  – 

canone annuo per l'anno 2020 € 1.200,00 più IVA;

atto di concessione PGN 68344 del 19 ottobre 2010 riguardante l'unità immobiliare di complessivi 

mq  87  sita  in  Via  G.G.  Trissino   n.12  E  –  12  F  sotto  le  gradinate  dello  Stadio  Menti  – 

concessionaria ditta “Santino Il Pescatore di Mion Gianni” (codice fiscale MNIGNN59L08B564H) – 

canone annuo per l'anno 2020 € 7.425,94 più IVA;

atto di concessione PGN 161614 del 20 dicembre 2016 riguardante mq 3 di suolo pubblico sito in 

Via G.G. Trissino, adiacenti all'unità immobiliare al civico n.12 E – 12 F sita sotto le gradinate dello 

Stadio  Menti  –  concessionaria  ditta  “Santino  Il  Pescatore  di  Mion  Gianni”  (codice  fiscale 

MNIGNN59L08B564H)  –  concessione  soggetta  a  COSAP,  ammontante  per  l'anno  2019  a  € 

186,00;

atto  di  concessione  PGN  159142  del  14  dicembre  2016  riguardante  l'unità  immobiliare  di 

complessivi mq 264 sita in Via Natale del Grande n. 10 – 12 sotto le gradinate dello Stadio Menti-  

concessionaria “Sezione Associazione Italiana Arbitri di Vicenza” (codice fiscale 95124200247) – 

canone annuo per l'anno 2020 € 2.800,00 più IVA;

atto di concessione PGN 110691 del 8 ottobre 2015 riguardante l'unità immobiliare di complessivi 

mq 405 sita in Via Natale del Grande n.14 – 18 – 20 sotto le gradinate dello Stadio Menti  – 

concessionaria  “Associazione  Genitori  Down  –  A.GEN.DO  –  ONLUS”  (codice  fiscale 

95009020249) – canone annuo per l'anno 2020 € 2.880,00 più IVA;

atto di concessione PGN 4697 del 14 gennaio 2016 riguardante l'unità immobiliare di complessivi 

mq 84 sita in Via Natale del Grande n.8 sotto le gradinate dello Stadio Menti – concessionaria 

“Agendo Società Cooperativa Sociale” (codice fiscale 04053610244) – canone annuo per l'anno 

2020 € 1.248,00 più IVA;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2992 

DETERMINA N. 120 DEL 27/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dosso Sandro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UNITÀ IMMOBILIARI SITE SOTTO LE GRADINATE DELLO STADIO MENTI, IN VIA NATALE DEL 
GRANDE E IN VIA GG TRISSINO - PROROGA SCADENZA CONCESSIONI AL 31 DICEMBRE 2020.

atto  di  concessione  PGN  84092  del  12  novembre  2013  riguardante  l'unità  immobiliare  di 

complessivi  mq 163 sita in Via Natale del Grande n.4 sotto le gradinate  dello  Stadio Menti  – 

concessionario Sovilla Luca (codice fiscale SVLLCU71C12H829V)  -  canone annuo per l'anno 

2020 € 15.100,00 più IVA”

2) di dare atto che i canoni per l'anno 2020 degli atti di concessione PGN 124207 del 4 ottobre 

2016  (CO.TA.VI.  Cooperativa  Tassisti  Vicentini),  PGN  68344  del  19  ottobre  2010  (Santino  Il 

Pescatore di Mion Gianni),  PGN 159142 del 14 dicembre 2016 (Sezione Associazione Italiana 

Arbitri di Vicenza), PGN 110691 del 8 ottobre 2015 (Associazione Genitori Down), PGN 4697 del 

14  gennaio  2016  (Agendo  Società  Cooperativa  Sociale),  PGN 84092  del  12  novembre  2013 

(Sovilla Luca), per complessivi € 30.653,90 più IVA, saranno introitati al capitolo 002884 “Proventi 

per la concessione in uso locali Stadio Menti – Ril. IVA” del bilancio 2020, previo accertamento del 

Servizio Ragioneria;

3)  di  dare  atto  che il  canone COSAP per  l'anno  2020 riguardante  l'atto  di  concessione PGN 

161614  del  20  dicembre  2016  (Santino  Il  Pescatore  di  Mion  Gianni),  per  l'anno  2019  già 

ammontante a € 186,00, sarà introitato al capitolo 0007301 “Canone Occupazione di Spazi ed 

Aree  Pubbliche  Permanente  (COSAP)”  del  bilancio  2020,  previo  accertamento  del  Servizio 

Ragioneria;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nella presente determina, non vi sono altri riflessi diretti 

ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o sul  patrimonio  del  Comune,  ai  sensi  degli 

articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2992 

DETERMINA N. 120 DEL 27/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dosso Sandro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UNITÀ IMMOBILIARI SITE SOTTO LE GRADINATE DELLO STADIO MENTI, IN VIA NATALE DEL 
GRANDE E IN VIA GG TRISSINO - PROROGA SCADENZA CONCESSIONI AL 31 DICEMBRE 2020.

5)  di  dare  atto  che  alla  presente  determinazione  farà  seguito  la  trasmissione  alla  Ragioneria 

comunale degli atti per l'accertamento dell'entrata ai sensi dell'articolo 179 del D.Lgs. 18 agosto 

2000 n.267.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2992 

DETERMINA N. 120 DEL 27/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dosso Sandro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UNITÀ IMMOBILIARI SITE SOTTO LE GRADINATE DELLO STADIO MENTI, IN VIA NATALE DEL 
GRANDE E IN VIA GG TRISSINO - PROROGA SCADENZA CONCESSIONI AL 31 DICEMBRE 2020.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
24/01/2020  da  Michela  Piron  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Maurizio Tirapelle / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


